
UCHWAŁA NR XIX/159/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XXX/59/2005 z dnia 18 sierpnia 2005r. 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z terenu sportowego i parkingu wokół SP w Kowalowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXX/59/2005 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 18 sierpnia 2005r. w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z terenu sportowego i parkingu wokół SP w Kowalowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 338F9518-966C-4011-A10E-08D274F94AF1. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie Nr XXX/59/2005. 

Zgodnie z art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 

z 2001 , Nr 142 , poz.1591 z późń.zm. ) na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Na podstawie tej ustawy 
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: 

1) wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych, 

2) organizacji urzędów i instytucji gminnych, 

3) zasad zarządu mieniem gminy, 

4) zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących rada 
gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz 
dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. 

Przez pojęcie "zasady t tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej" oraz "zasady 
zarządu mieniem gminy", należy rozumieć ogólne wytyczne, reguły, bez konkretyzacji uprawnień czy 
obowiązków. 

Ustalanie zasad korzystania z kompleksów boisk sportowych na terenie gminy należy do kompetencji Rady 
Gminy Rzepin , a konkretnych regulaminów do zadań burmistrza . 

Uchwałą Nr XXX/59/2005 z dnia 18 sierpnia 2005 r. Rada Miejska w Rzepinie ustaliła regulamin korzystania 
z terenu sportowego i parkingu wokół szkoły Podstawowej w Kowalowie . Obecnie, wobec rozbudowy w/w 
obiektów zachodzi konieczność uzupełnienia , bądź zmiany w/w regulaminu. Za podstawę prawną uchwały 
przyjęto art.18 ust.2 pkt 9 lit."h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późń.zm.). Przepis ten stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji 
i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich 
w majątek. 

Stoję na stanowisku, że  nie mógł on i nie może być podstawą do tego , aby Rada Miejska w Rzepinie ustalała 
regulamin korzystania z konkretnego obiektu , czy urządzenia użyteczności publicznej. Należy to do zadań 
Burmistrza na podstawie art. art.30 ust.2 pkt 3 ( gospodarowanie mieniem komunalnym ). 

Dyrektor ZE-AS 

Stefan Krawczyk 

Id: 338F9518-966C-4011-A10E-08D274F94AF1. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




